116. India nigrum Fera elemum.) Dicitur hoc ebenum, & hoc elemus. De ea fit Plin. 1.12. 4. Unam & peculiarib[us] Indiae Virginiis celebavit elemum, nigrum, illi nigræ præfessi. Herodotus eam Äthiopiam intelligit malum. Ro  
me, eam magnus Pompeius in triumpho Mithridatico ostendit. Utius odore jucundus. An Ebe  
num nostra vera fit dubitatur, quia suffit nullum emittit jucundum odorem, unde eam Pena exsultat esse Guayanæ speciem. De India, Sabæi, & ture, G. 1. 57.

117. Balsamaque.) Balsamum, arbucula est, porro dictur omnis spina, ab æx' acro: de qua sic Plin. 1. 2. 25. Omnibus odoribus praefuerat balsamum, uni tauri Judea conce  
sum: quandoen in dubius tantum horis, utroque regio. Olentere arbucula hanc urbis impe  
ratores Vesphant, nempe in triumpho Judai

co. Servit nunc hæc & tributa pendit cum sua gente. Savore in eam Judei, sicut in vitam quoque suam: contra defendere Romanis, & di  
mictum pro fructu est. Vitis finalis est, quam myro: C. impeti coles vinearum modo, que sine admixtis jeffrej sufficiunt. Inciditur vi  
tro, lapid, officijve cultellus: ferro ledi vita  
lia edit. Succus & plaga manat, quem obpal  
fanus vocant, eximite suavitatis, sed tenui  
gutta plorans, laxis parva colligunt in cornu  
latus, & cunctis, minima ligno; quod etiam odoratissimum est. Sic tamen Iphius, in Tacit.  
1. 5. 6. Quæ ita Jane vnde fuerit: postea non dubium superem eam in Ägyptum transiit. Ci  
tarque Claudianum in Epithal. Palladii. Si tamen Josephus fides est Judaicæ, antiqui lib.  
8. 6. ballani planta potius in Judæam ex  
Ägypte transiit: dono data Salomonam a Ni  
canori: quam hic regnam facit Ägypti &  
Ascani, sacra litera reginam Saba mu  
nificant.

Acantis.) Non est hic lana orsina, de  
qua Ecl. 3. 45. quæ passim in agri reperi  
tur, herba coronaria, sed arbor est perge  
ria, semper frondens, & baccis feras. Ea  
certer est Ägyptia pina, lutea acacia, flores ha  
bent candidos; lemina item in filiis, unde  
de succus exprimitur medicos in aliis exp  
eritus, quia bacis dici possunt. Hinc & gun  
mi fluit, quod vocant officinae Arabicæ  
qua plenice Ispinam Ägyptiam cum Arabi  
ca spina confundunt. Acantis, æx' acro:  
unde æx' quoque deducunt: eadem igitur  
utriusque vocis origo est. Ita Budrus in  
Theophrastum 1. 4. 3. Videtur nunc in Gal  
iliis arbor illa, sed propter solimutacionem  
ab Ägyptia multum degener.

120. Quid

Aut quos Oceano proprior gerit India lucos, & ad raro annas.  
Extremi sinus orbis? ubi aera vincere sumum  
Arboris haud ultra jacu potuisse sagitta:  
Et gens illa quidem sumptis non tarda pharentis  
Media fert tristes succos tardumque saporem  
Felicitis mali: quo non præfatus ullum  
( Pocula si quando fava infecere noverce,  
Misceruntque herbas, & non innoxia verba.)  
125 Auxilium venit, ac membris agit atra venena:  
Ipfa ingens arbos, faciemque simillima lauro:  
Et, si non alium late jactaret odorem,